2020 年 10 月 7 日

報道各位

三井化学 SKC ポリウレタン株式会社

ポリウレタン原料価格改定のお願い

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、トルエンジイソシアネート（TDI）類は、一昨年末より市況の低下を続け、弊社は懸命にコストダウン、合理

化の努力を続けてまいりましたが、既に企業努力の限界を越えた状況にあります。一方、海外の市況は今年８月初

旬からの急騰により１トン当たり USD2600 を超えるレベルに達しており、国内と輸出との販売価格差は拡大しており

ます。

この海外市況の高騰とグローバルな供給のタイト感は当面続くとみられており、国内での安定供給を確保するため

には、価格の見直しをお願い申し上げざるを得ないとの判断に至りました。

また、諸原料価格の高騰、原料調達先メーカーの製造設備停止に伴う代替品調達体制の整備、並びに自然災

害発生時の安定供給体制構築等によるコスト増も背景にあり、当該事業は以前にも増して収益上非常に厳しい状

況にあります。

弊社としては今後も引き続きコストダウン、安定供給及び品質維持等々に努めてまいる所存ですが、何卒、上記

事情をご賢察頂き、ご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象製品

弊社トルエンジイソシアネート（ＴＤＩ）類

２. 価格改定幅

現行価格比 ＋４０円／kg 以上

３．実施時期

２０２０年１０月１５日 納入分より

以 上